360/2019-16258(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Учебная, д. 51, г. Омск, 644024; тел./факс (3812) 31-56-51 / 53-02-05, http://omsk.arbitr.ru, http://my.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть)

город Омск
07 февраля 2019 года

№ дела

А46-11761/2018

Арбитражный суд Омской области в составе судьи Горобец Н.А.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Кирюхиным М.Ю., рассмотрев в судебном заседании дело по заявлению общества с

ограниченной ответственностью «Проект-офис» (ИНН 5503210300, ОГРН 1085543063121,

адрес: 644043, г. Омск, ул. Фрунзе, д. 52) о признании его несостоятельным (банкротом),

Р Е Ш И Л :

1. Признать несостоятельным (банкротом) общество с ограниченной

ответственностью «Проект-офис» (ИНН 5503210300, ОГРН 1085543063121, адрес: 644043, г.

Омск, ул. Фрунзе, д. 52).

2. Открыть в отношении общества с ограниченной ответственностью «Проект-офис»

(ИНН 5503210300, ОГРН 1085543063121, адрес: 644043, г. Омск, ул. Фрунзе, д. 52)

конкурсное производство сроком на шесть месяцев (до 07.08.2019).
3. Конкурсным управляющим общества с ограниченной ответственностью ««Проект-

офис» (ИНН 5503210300, ОГРН 1085543063121, адрес: 644043, г. Омск, ул. Фрунзе, д. 52)

утвердить Житник Татьяну Владимировну, являющуюся членом Саморегулируемой

организации Союз арбитражных управляющий «Авангард» (ИНН 550605934763, адрес для

направления корреспонденции: 644043, г. Омск, ул. Карла Либкнехта, д. 35 (13 этаж)).

4. Утвердить вознаграждение конкурсного управляющего в порядке и размере,

предусмотренными статьей 20.6 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)».

5. С даты принятия настоящего решения наступают последствия, установленные статьей

126 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», в том

числе:

- прекращается исполнение по исполнительным документам, в том числе по

исполнительным документам, исполнявшимся в ходе ранее введенных процедур банкротства,

если иное не предусмотрено Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)»;

- исполнительные документы, исполнение по которым прекратилось в соответствии с

Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,

подлежат передаче судебными приставами-исполнителями конкурсному управляющему в

порядке, установленном федеральным законом;

- снимаются ранее наложенные аресты на имущество должника и иные ограничения

распоряжения имуществом должника.

6. Обязать конкурсного управляющего в течение пяти дней со дня опубликования

сведений о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства

представить в суд доказательства опубликования указанных сведений.

7. Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного управляющего

общества с ограниченной ответственностью «Проект-офис» (ИНН 5503210300, ОГРН

1085543063121, адрес: 644043, г. Омск, ул. Фрунзе, д. 52) о результатах проведения

конкурсного производства на 13 августа 2019 года на 14 часов 00 минут в помещении суда

А46-11761/2018

2

по адресу: г. Омск, ул. Учебная, д. 51, каб. 207.

Явка лиц, участвующих в деле, обязательна.
8. Обязать конкурсного управляющего не позднее чем за пять дней до даты судебного

заседания представить в арбитражный суд отчет о результатах проведения конкурсного

производства с приложением документов, предусмотренных статьей 147 Федерального закона

от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в течение

месяца со дня его принятия путем подачи апелляционной жалобы в Восьмой арбитражный

апелляционный суд.

Судья                                                                                                 Н.А. Горобец